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[ CPA MEMORANDUM CIRCULAR NO. 06-97 S. OF
1997, February 07, 1997 ]

PRESCRIBING PAYMENT OF PORT ROAD USER’S FEE ON SIX
WHEELERS (& ABOVE) AND PROCEDURE IN THE PROCESSING OF

APPLICATION FOR MOTOR VEHICLE PASS

Pursuant to Section 7 [b], [f[, [i], [ j ] and [m], Section 9 [a], [c], [f], and Section
21 of R.A. 7621, and in order to help defray the cost of the maintenance and
rehabilitation of port premises caused by port road users, such as six wheelers (&
Above) and other costs relative thereto, and/or to raise revenues for the Authority,
and likewise to provide procedure for the processing of motor vehicle pass, the Cebu
Port Authority hereby promulgate and prescribe the following rates and procedure
for the information, guidance, and compliance by all concerned:




SECTION 1.             Scope — The payment of port road user’s fee herein prescribed
shall be imposed on all motor vehicle utilizing the port premises belonging to the
Authority, in addition to the regulatory and privilege fees imposed under CPA MC No.
02-97 and CPA MC No. 04-97 and other relative issuances.




The procedure herein prescribed shall, however, additionally govern application for
passes prescribed under the above-mentioned circulars. 




SECTION 2.       Payment of Port Road User’s Fee — There shall be collected from
the following motor vehicles an annual port road user’s fee as follows:




Type of Vehicle Amount of Fee
a)Six (6) Wheeler P500.00
b)Eight (8) Wheeler 1,000.00
c)Ten (10) Wheeler 1,500.00
d)Above Ten (10+)
Wheeler 2,000.00

Provided, that for purposes of computation of the fee, a prime-mover shall be
considered as an above-ten wheeler motor vehicle.




Payment of port road user’s fee shall likewise be collected from vehicles of the same
type as the above which have not paid the above annual fee entering the port
premises at the rate of Fifty Pesos (P50.00) per entry.




SECTION 3.       Processing of Motor Vehicle Pass — The processing of motor vehicle
pass prescribed under CPA MC No. 02-97 and CPA MC No. 04-97 shall be as follows:





